

پوپولیست‌ها چگونه عمل می‌کنند

روزنامه شرق در یادداشتی نوشت: نقیصه اصلی انتخابات در ایران، عدم رشد نامزدهای ریاست‌جمهوری در درون

حزب است و عمدتاً کار سیاسی منظم، مداوم و سیستماتیک انجام نداده و از ختگی و بلوغ سیاسی لازم برخوردار نیستند. در نتیجه اکثر اندیشه‌ها و برنامه‌های آنان، بیشتر از اینکه یک برنامه کارشناسی شده درون حزبی باشد، غیرسیستماتیک و پوپولیستی است... در مجموع آموزه پوپولیسم دارای مشخصات عوام‌فریبانه، تکریم شخصیت کاریزما، تعصب، تکبیر بر توده‌های مردم، عناصری از ضدیت با امپریالیسم، توسعه و پر و بال دادن به نیروهای وابسته به بازار داخلی است. در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ ایران نیز به همان دلایل گفته‌شده در بالا، احتمالاً اندیشه‌های پوپولیستی رواج خواهد داشت و پوپولیست‌ها به اشکال ذیل عمل خواهند کرد:

۱- بارونامه‌ها و جراید صاحبه کرده‌از واقع‌بودغلی وبخوریخوره‌نااله می‌کنند. حضور در تلویزیون وقیف مجازی نیز در این راستابه آنها کمک خواهد کرد. ۲- یک صفحہ اینستاگرامی درست می‌کنند و هر روز عکس فقرا و نادارها را در آن به اشتراک می‌گذارند. ۳- از واژه «عدالت اجتماعی» و «حق زمین‌مادنه» بسیار استفاده می‌کنند. از مافیاء، محفل، گروه‌های قدرت و دست‌های پشت پرده برای رسیدن به اهدافشان به‌وفور استفاده می‌کنند. ۴- یک یا دو چهره مشهور را که بدویبره افکتن به آنها خطری ندارد، به عنوان مافیاهدف می‌گیرند و هر اتفاقی را به آنها ومافیایبسان نسبت می‌دهند. ۵- تا می‌توانند وعده‌های دلپذیر به عموم می‌دهند و نگران عملی‌شدن آنها هم نیستند. ۶- خود را کاملاً بی‌میل به قدرت و سیاست نشان می‌دهند، زیرا باید عوام بپذیرند که آنها از جنس مردم و فقرا هستند. فرست می‌توانند به «پناهه» خواست‌های مکرر مردم وارد کار شوند. ۷- تا می‌توانند از تحریک احساسات مردم و حق خورده‌شده آنها صحبت می‌کنند. داشتن منطق خیلی مهم نیست. ۸- حضور خود را در همه‌جا از طریق اینترنت با عکس و تصویر و گزارش به اطلاع همه می‌رسانند. ۹- زست مستقل‌بودن وتلهودن بسیار مهم است. ۱۰- از مناظره غافل نمی‌شوند. نیاز به داشتن دانش، قدرت و استدلال مهم نیست. ۱۱- پوپولیست‌ها می‌توانند راست‌گرا یا چپ‌گرا باشند.

تا ۱۴۰۸ با تیم روحانی؟

روزنامه رسالت در مطلبی نوشت: هر دو جناح سیاسی کشور با دست پر در این انتخابات حاضر شده‌اند و از هر طیفی چندین نفر اعلام نامزدی کردند. اما در این بین حضور پررنگ چند نامزد اصلاح‌طلب قابل تأمل است؛ کسانی که سال‌ها در دولت تدبیر و امید حضور داشته و در رأس وزارت‌خانه بودند و حالا بدون داشتن کارنامه‌ای قابل‌قبول مجدداً هوای ریاست را در سر دارند؛ چهره‌هایی که حتی در روز ثبت‌نام خود با بغض و گریه و کنایه دوباره وعده ایرانی آباد و معیشت مردم دادند اما کارنامه این افراد، امروز استخوان در گلوئی مردم است. برای انتخابات ۱۴۰۰، اسحاق چنگ‌پیرگی، عباس آخوندی، محمد شریعتمداری و عبدالناصر مهنی در حالی کاندیدا شدند که طی سال‌های اخیر کلیدی‌ترین پست دولت را در اختیار داشته‌اند و در این مدت نه‌تنها اقدام مثبتی انجام نداده‌اند بلکه جزو پائین‌وضع موجود هستند.

مشخصاً ثبت‌نام دولتمردان آن هم با شعارهای مبارزه با فقر، ر‌کود، تورم، بیکاری و… در حالی که منجمد جدید سوءمدیریت و ترک فعل هستند و باید پاسخگو۸۵ میلیون ایرانی باشند قابل تأمل است و دیده می‌شود. افزایش شاخص فقر و فلاکت در کشور بسیار نگران‌کننده است چرا که بیکاری و تورم یاد دیگر در این شاخص جمع می‌شوند و افزایش آن نشان دهنده وضعیت بد اقتصادی خانوارهاست که نتیجه سیاست‌های اقتصادی دولت روحانی است.

لطفاً خاطرہ تلخ بورس را زنده نکند!

روزنامه خراسان در یادداشتی نوشت: مروری بر عملکرد دولت در بورس نشان می‌دهد که چه اشتباهات فاحشی در دوره‌های حساس در این بازار صورت گرفت. تغییر رئیس سازمان بورس در انتهای سال ۹۸، موج سواری بر رشد افسار گسیخته در نیمه اول ۹۹ و دعت‌وافت مردم برای حضور در بورس در سال ۹۹ در شترابی‌تیبه که شاخص در قله خود قرار داشت و این دعوت سیگنال بیمه‌گری بورس را به سهامداران تازه وارد می‌داد، ناهماهنگی داخلی بین دستگاه‌های دولتی که نمونه بارز آن در صندوق پالایشی دیده شد، بی‌تدبیری در آزادسازی سهام عدالت، تملد در عرضه بیشتر سهام برای پاسخگویی به عطش تقاضای روزافزون، مداخله در بازار در روزهای اوج و بی‌عملی در روزهای افت شدید به ویژه در سهام عدالت که جنبه عمومی دارد و… همگی فیرست بلندبالایی از اشتباهات بزرگ دولت در بدست‌گیری بورس است. سرمایه‌های اقتصادی دولت روحانی است.

واقعیت این است که اکنون به جبران همین زیان تحمیل شده به سهامداران به طور رسمی از جیب همه مردم و به قیمت افزایش نقدینگی، در حال تزریق پولی به بورس هستیم که معلوم نیست، بتواند شاخص کل را تکان جدی دهد. بدتر از این، اعتمادسوزی است که نسبت به بازار سرمایه شکل گرفت و دیگر به این راحتی نمی‌توان سهامداران نقره داغ شده و مردم را به سمت این بازار کشاند. آنچه که از زیان متولی اجرائی و بالاترین مقام مسئول در قبال بورس گفته شد، نشان می‌دهد که همچنان گفتمانی بسیار دور از واقعیت بازار و مطالبات سهامداران در جریان است و شاید صرفاً بتوان این اظهارات را در قالب دفاع از عملکرد دولت در استانه انتخابات و پاسخ به انتقادات نامزدها تفسیر کرد، و گرنه بعید است خود دولتی‌ها هم بتوانند از آنچه رئیس‌جمهور می‌گوید دفاع کنند.

حلقه مفقوده انتخابات ایران

روزنامه آفتاب بزد در یادداشتی نوشت: یکی از بزرگ‌ترین مشکلات انتخابات در کشور انجابی است که تا آخرین نسیب سیاسی پاسداران انقلاب مشخص نیست چه کسی پا در عرصه انتخابات می‌گذارد و ثانیاً تا روز احراز صلاحیت‌ها مشخص نیست که چه کسی از فیلتر شورای نگهبان عبور خواهد کرد. به بیان ساده‌تر عموماً در همه انتخابات عملاً ۳۰روز قبل از ای‌گیری، کاندیدایی ریاست جمهوری برای مردم مشخص و قابل تشخیص نیست. این موضوع مشکلات عدیده‌ای را برای جامعه ایجاد می‌کند. از جمله این مشکلات نخست اینکه مردم شناخت کافی از همه نامزدها پیدا نمی‌کنند. دومین مشکل این است که به دلیل کم بودن زمان تبلیغات اهداف و برنامه‌ها به صورت کلی و بدون تبیین و تشریح بیان شود. سوم اینکه نتیجه انتخابات را حواشی و جنجال‌ها تعیین کند نه انتخاب درست مردم. چهارم اینکه احساسات و شعارها، جای برنامه‌ها و اهداف را می‌گیرد. در کشورها‌های مودکراتیک فرایند انتخابات بر دوش احزاب است، اما در کشور ما به خصوص در سال‌های اخیر احزاب کارکرد اصلی خود را از دست داده و نقش سازنده‌ای در انتخابات ندارند. اعضای یک حزب هم‌راستایی و هم‌راهی خود را با حزب نشان نمی‌دهند و هر کسی خود را محق به تصدی ریاست حزب می‌داند و هیچ انبوه‌اشتیاقات یا تعدد کاندیداهای خود نشان از ناتوانی احزاب در اتحاد اعضا دارد. کارایی حزب متأسفانه آنقدر کاسته شده که در انتخابات پیش رو مستقل بودن کاندیدا یک مزیت برای آنها شمرده می‌شود.

شنبه اول خرداد ۱۴۰۰ | ۱۰ شوال ۱۴۴۲

سرویس سیاسی ۸۸۹۸۴۳۹

مهم‌ترین خواسته مردم از کاندیداهای انتخاباتی

مهدی پورفصاح

گزارش

مهدی پورفصاح

پاسخ

سرویس سیاسی ۸۸۹۸۴۳۹

مهم‌ترین خواسته مردم از کاندیداهای انتخاباتی

عدالتخواهی و مبارزه با فساد می‌تواند شور مشارکت ایجاد کند



رضا دهمشیری ارجوان

در دوره‌های گذشته تحلیلمگران انتخاباتی **جهت‌گیری آرای خاکستری** را مهم‌ترین **کلید پیروزی در انتخابات** می‌دانستند اما با توجه **به بحران‌های اقتصادی سال‌های ۹۶ تا ۹۹** و **لاغر شدن طبقه متوسط** می‌توان گفت که **دیگر آرای خاکستری بر اساس قواعد سابق عمل** که از قبالت توسعه برنامه‌های پنج‌ساله در کشور نتوانسته بودند به منابع مالی گسترده دست پیدا کنند، گرچه بر اساس مفاهیم موجود در ادبیات توسعه این طبقه باید به عنوان نوعی مورد محر که برای توسعه اقتصادی کشور عمل کند اما واقعیت این است که در عمل روند متفاوتی به دلیل ماهیت متفاوت تشکیل این طبقه طی شد.

بر حقیقت محرک اصلی بزرگ شدن این طبقه نه رشدی دروزن؛ بلکه توسعه‌ای بود که به وسیله فروش نفت و سرمایه‌گذاری آن در داخل و خرید فناوری امکانپذیر شد. نقطه اوج این مسیر نیز سال‌های بین ۷۸ تا ۸۲ بود که برنامه سوم توسعه در ایران اجرا شد، به همین دلیل هم با اجرای تحریم‌های گسترده نفتی که اجرای آن از انتهای سال ۹۰ تشدید شد، همین طبقه بیشترین ضربه را از افزایش قیمت دلار و بحران اقتصادی ناشی از آن متحمل شد. در کنار نبود این رشد درون‌زاد در نظر همین طبقه مجموعه‌ای از ثروتمندان نوکیسه نیز شکل گرفتند. در حقیقت متزلیسان اصلی جذب سرمایه، به خصوص در مناصب دولتی توانستند از طریق دستپایی به همین طبقه اقتصادی عظیم اقتصادی ار تباطات وسیعی در بدنه دولت و همچنین با بخش خصوصی دست پیدا کنند. این گروه ثروتمندان جدید از طریق یک بازار ناصح و دولتی به ثروتی انبوه دست یافته‌است و منشأ اثباتش و تکرر ثروت خود را از طریق رانت‌های دولتی می‌بیند واز این طریق رشد و ارتزاق می‌کند. البته نمی‌توان آرای خاکستری را به ثروتمندان نوکیسه ار تباط داد اما واقعیت این است که گروه فوق نیز در دست‌های طبقه توانستند به چنین جایگاهی دست پیدا کند.

دفاعی

سردار قاتنی به فرمانده شاخه نظامی حماس:

تا نابودی رژیم غاصب از حمایت مقاومت دست بر نمی‌داریم



فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در نامه‌ای به «محمد الضیف» گفت: هرگز از یاری و نصرت شما دست برنخواهیم داشت تا زوال و نابودی این رژیم غاصب تحقق یابد، هر قدر که چالش‌ها و خطر‌ها شدت گرفته و فزونی یابد. فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران روز پنج شنبه در نامه‌ای به «محمد الضیف» فرمانده گروه «کتاب عزالدین القسام» (شاخه نظامی حماس) گفت که به پیروزی مقاومت در غزه اطمینان دارد. در نامه سردار قاتنی به ابو محمد اکرم و همه فرماندهان مقاومت در فلسطین آمده است: از سوی خود و به نمایندگی از تمام مستولان جمهوری اسلامی ایران به شما فرمانده مخلص و مجاهد دلیر و بی‌باک سلام و درود می‌فرستم. سلام و درود بر شما و همه مجاهدین و فرماندهان گروه‌های مقاومت و اهالی غزه که با عزت و افتخار و بزرگمنشی و استوارای با جنایات دشمن صهیونیستی مقابله می‌کنند. سلام و درود بر تمامی مردم و ملت فلسطین که در دفاع از کرامت امت و مقدساتش در قدس و کرانه غربی و تمام سرزمین‌های اشغال شده در سال ۱۹۴۸ میلادی، به پا خاسته‌اند. فرمانده نیروی قدس سپاه به فرماندهان مقاومت فلسطین تصریح شده است: با پایداری، یکپارچگی و فرماندهی و هدایت حکیمانه و شجاعانه خود در نبرد مقدس القدس غرور را رژیم صهیونیستی را در هم



تولید ناخالص داخلی ایران کاهش کاسته شد. همچنین میزان ضریب جینی که معرف فاصله طبقاتی در یک کشور است به عدد ۰/۴ نزدیک شد که عملاً بیشترین میزان آن در سال‌های بعد از انقلاب اسلامی محسوب می‌شود. با افزایش شدید قیمت مسکن هم نه تنها از بودجه مصرفی خانوارها کاسته شد بلکه توان کلی آنها برای خرید هر گونه محصول تولید شده در خارج نیز کاهش یافت. با این تغییرات عملاً بخش مهمی از طبقه متوسط ایران دهک‌های آرای خاکستری حضور داشتند به سمت دهک‌های پایینی سوق پیدا کردند. افزایش میزان حاشیه‌بینشی و رونق پیدا کردن سکونت‌خوبگاهی در شهرهای اقماری نشان‌های از همین اتفاق است. در جریان اتفاقات آبان‌ماه سال ۹۸ نیز بیشترین میزان آشوب و درگیری در همین شهرک‌ها و مناطق حاشیه‌اتفاق افتاد، از این رو سا قاطعیت می‌توان گفت به دلیل شرایط اقتصادی کشور که به طور مستقیم ناشی از عملکرد دولت روحانی بوده است طبقه خاکستری که در به قدرت رساندن روحانی در دو انتخابات قبلی نقش داشته عملاً به سمت دهک‌های پایین اقتصادی هل داده شده‌اند.

همین نکته خود را به خوبی در انتخابات مجلس شورای اسلامی در سال ۹۸ نیز نشان داد و شهر تهران یکی از پایین‌ترین میزان مشارکت‌ها را ثبت کرد و بالاترین میزان آرای اصلاح‌طلبان نیز از ۵۰۰هزار نفر فراتر رفت. با توجه به اینکه در شرایط اقتصادی کشور بنا به ذات توسعه و بسط این شبکه مهم‌ترین متش سیاسی این طبقه نوعی پروگامتیسم سیاسی در انتخاب رای است. در حقیقت افراد این طبقه از انتخابات ایدئولوژیک فاصله گرفته‌اند و به سمت نوعی منفعت‌گرایی حرکت کرده‌اند. طبیعی است که توجه به همبستگی نزدیک بین منافع اقتصادی این طبقه با ضرورت ادامه یافتن صدور نفت و واردات گسترده گرایش آرای آنان به سمت نامزدها و کاندیداهایی که وعده گسترش روابط بهتر با دنیا و ارتباطات گسترده اقتصادی را می‌دهند، خواهد بود. همان‌طور که گفته شد نمونه چنین گرایشی را می‌توان در انتخابات سال ۹۷ و ۹۶ ریاست‌جمهوری مشاهده کرد. آرای این طبقه همچنین به دنبال نوع تفسیر محافظه‌کارانه از آزادی فرهنگی است. از همین رو به شدت در مقابل هر گونه تهدیدی که به سمت تحدید این نوع آزادی حرکت کند، واکنش نشان خواهد داد. در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ بحث کشیدن دیوار در خیابان‌ها اساس کاندیداهای نامزدهایی که به دنبال شعارهای عدالت‌طلبانه و بهبود معیشت در انتخابات هستند، نشات می‌دهد این امر به‌ویژه برای اقلیت‌های مذهبی ایران به برجام با فیلتر بنگ فضای مجازی شانس بسشتی برای پیروز می‌شود. در این میان نکته اساسی این است که هنوز هم بحث‌هایی مانند هم‌قابلیت جابجا کردن آرا را دارند اما واقعیت این است که دیگر از این طبقه خاکستری چیزی بر جا مانده است که بتواند نتیجه انتخابات را به شکل قبلی تغییر دهد.

به احتمال رسیدا انتخابات سال ۱۴۰۰ می‌تواند با راه‌آدم جدیدی در عرصه انتخابات کشور و شرایط جردادی برای امتداد نظامی اخیر خود به روند جاری این بار بحث‌هایی همچون عدالتخواهی، توجه به حقوق محرومان و همچنین رفع مشکلات چند ده ساله در کشور مورد توجه بخش زیادی از مردم خواهد بود و بهر کاندیدایی که قصد پیروزی در انتخابات دارد، خواه‌ناخواه باید به آن توجه کند.

■ **چه اتفاقی در سال‌های اخیر برای طبقه متوسط افتاده است**
نگاهی به رویدادهای اقتصادی بین سال ۹۶ تا ۹۹ نشان می‌دهد که بر اثر خروج امریکا از برجام و اعمال دوباره تحریم‌ها اتفاقات ویژه‌ای در نظام طبقاتی ایران رخ داده است. در این سال بر اثر جهش دوباره قیمت ارز از ۴هزار تومان به ۲۴هزار تومان و رکود سنگین اقتصادی نزدیک به ۲۰ درصد بنا به ذات توسعه و بسط این شبکه مهم‌ترین متش سیاسی این طبقه نوعی پروگامتیسم سیاسی در انتخاب رای است. در حقیقت افراد این طبقه از انتخابات ایدئولوژیک فاصله گرفته‌اند و به سمت نوعی منفعت‌گرایی حرکت کرده‌اند. طبیعی است که توجه به همبستگی نزدیک بین منافع اقتصادی این طبقه با ضرورت ادامه یافتن صدور نفت و واردات گسترده گرایش آرای آنان به سمت نامزدها و کاندیداهایی که وعده گسترش روابط بهتر با دنیا و ارتباطات گسترده اقتصادی را می‌دهند، خواهد بود. همان‌طور که گفته شد نمونه چنین گرایشی را می‌توان در انتخابات سال ۹۷ و ۹۶ ریاست‌جمهوری مشاهده کرد. آرای این طبقه همچنین به دنبال نوع تفسیر محافظه‌کارانه از آزادی فرهنگی است. از همین رو به شدت در مقابل هر گونه تهدیدی که به سمت تحدید این نوع آزادی حرکت کند، واکنش نشان خواهد داد. در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ بحث کشیدن دیوار در خیابان‌ها اساس کاندیداهای نامزدهایی که به دنبال شعارهای عدالت‌طلبانه و بهبود معیشت در انتخابات هستند، نشات می‌دهد این امر به‌ویژه برای اقلیت‌های مذهبی ایران به برجام با فیلتر بنگ فضای مجازی شانس بسشتی برای پیروز می‌شود. در این میان نکته اساسی این است که هنوز هم بحث‌هایی مانند هم‌قابلیت جابجا کردن آرا را دارند اما واقعیت این است که دیگر از این طبقه خاکستری چیزی بر جا مانده است که بتواند نتیجه انتخابات را به شکل قبلی تغییر دهد.

به احتمال رسیدا انتخابات سال ۱۴۰۰ می‌تواند با راه‌آدم جدیدی در عرصه انتخابات کشور و شرایط جردادی برای امتداد نظامی اخیر خود به روند جاری این بار بحث‌هایی همچون عدالتخواهی، توجه به حقوق محرومان و همچنین رفع مشکلات چند ده ساله در کشور مورد توجه بخش زیادی از مردم خواهد بود و بهر کاندیدایی که قصد پیروزی در انتخابات دارد، خواه‌ناخواه باید به آن توجه کند.

گریه‌خیز

تنها راه نجات بر خی‌ها دو قطبی کردن جامعه در انتخابات است

نماینده مردم زاهدان در مجلس با بیان اینکه شورای نگهبان باید این اختیار را داشته باشد تا اگر کاندیدایی به مردم دروغ گفت تا روز آخر نتواند آن نامزد را ردصلاحیت کند، تأکید کرد که تنها راه نجات بر خی‌ها دو قطبی کردن فضای جامعه در انتخابات است. حسینعلی شهریار ی نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌و گو با فارس، با اشاره به در پیش بودن سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: متأسفانه پیش از این کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری در مناظره‌ها بیشتر نقاط منفی و نقاط ضعف یکدیگر را بیان می‌کردند و حتی بعضاً با راه فراتی می‌گذاشتند و کل نظام را زیر سؤال می‌بردند. امیدواریم کاندیداهای در این دوره از انتخابات به جای تخریب یکدیگر و زیر سؤال بردن نظام، توانمندی‌ها و برنامه‌های خود را برای رفع مشکلات مطرح کنند.

شهریار ی نماینده مردم زاهدان در مجلس با بیان این می‌کنند بر اساس یکسری برنامه‌ها باشند نه اینکه مثل رئیس‌جمهور فعلی بگویند من ۱۰۰ روزه مشکلات را حل می‌کنم یا اینکه برجامی را تصویب می‌کنم که از فردا همه مشکلات اقتصادی کشور حل شود، بلکه باید کاندیداهای بر اساس واقعیات موجود صحبت کنند و بگویند که راه‌حل‌شان برای رفع مشکلات اقتصادی موجود چیست؟

وی افزود: متأسفانه در شبکه‌های اجتماعی یک عده راه می‌افتند مطالبی را علیه یک فرد خاص مطرح می‌کنند که وقتی آن فرد که این مطالب در موردش مطرح شده هم این اظهارات را تکذیب کند، تکذیب وی دیگر تأثیر چندانی ندارد، بر همین اساس ضرورت دارد در این مقطع حساس انتخابات، شبکه‌های اجتماعی مدیریت شود. شهریار ی خاطر نشان کرد: شورای نگهبان حتی تا روزهای آخر باید این اختیار را داشته باشد که اگر کاندیدایی به مردم اطلاعات دروغ می‌دهد و حرف‌های ناصوابی را مطرح می‌کند و حتی تا روزهای آخر نتواند آن کاندیدا را ردصلاحیت و از دور انتخابات حذف کند و اگر این اتفاقات مثبت بیفتد می‌توان امیدوار بود کارهای مثبتی انجام شود. وی افزود: اظهارات آقای ظریف و امثال این موارد نشان دهنده آن است که آقایان می‌خواهند فضای انتخابات را دو قطبی کنند. این آقایان در این هشت سال سل بد عمل کردند، خرابکاری کردند و به مردم دروغ گفتند و فکر می‌کنند تنها راه نجات‌شان دو قطبی کردن فضای جامعه در انتخابات است.

طغیانی: خشتی‌سازی تحریم‌ها مهم‌تر از بر طرف کردن تحریم‌هاست

نماینده مردم اصفهان تأکید کرد که متأسفانه بلافاصله بعد از هر توافقی دروازه‌های کشور برای ورود کالاهای خارجی و مصرفی گشوده می‌شود و تولید کنندگان ایرانی و محصولات اقتصادی مقاومتی به فراموشی سپرده می‌شوند. به گزارش تسنیم، مهدی طغیانی نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به شمار سال «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها» بیان کرد: به رغم همه توجه‌ها و شعارها، تولید هنوز درگیر مسائل متعددی است که برخی ناشی از فناوری‌گذاری نادرست و در عین‌حال بخش قابل توجهی ناشی از اجرای نادرست یا سلیقه‌ای است، وی با انتقاد از سیاست‌های دولت طی این سال‌ها گفت: متأسفانه باافاصله بعد از هر توافقی دروازه‌های کشور برای ورود کالاهای خارجی و مصرفی گشوده می‌شود و تولید کنندگان ایرانی و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به فراموشی سپرده می‌شوند.

نماینده مردم اصفهان با بیان اینکه ما انتخاب کرده‌ایم رهبر باشیم نه پیرو و همچنین در دنیا تأثیر گذار باشیم نه تأثیر پذیر، افزود: به برکت انقلاب اسلامی این روحیه و خودباوری و استقلال شکل گرفت که باید در بخش‌های اقتصادی بیشتر دیده شود.

طغیانی با انتقاد از دوگانه‌سازی‌های اخیر توسط وزیر امور خارجه، قدرت را دارای مؤلفه‌های گوناگونی دانست و بیان کرد: متأسفانه در این سال‌ها اقتصاد به‌عنوان یکی از مؤلفه‌های قدرت توانسته همپای مؤلفه نظامی‌مان پیشرفت کند و در عین حال باید توجه داشت که موفقیت در اعمال قدرت ناشی از این برهم‌تنیدگی مؤلفه‌هاست.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی حضور امریکا و دیگر قدرت‌های بزرگ دنیا در منطقه را تنها داری بعد نظامی ندانست و گفت: قطعاً حضور آنها در منطقه صرفاً برای تعیین تک‌نخست‌وزیر نیست و قطعاً ناشی از نگاه و نیت اقتصادی‌شان نیز است. وی با بیان اینکه سیاست یک فشار، یک امتیاز نباید اقتصاد را ورطه سقوط بکشد، اظهار داشت: تا زمانی که قطع‌ظف خود بعدی اقتصاد را بر طرف نکرده‌ایم و نتوانسته‌ایم تولید متنوع و بانباتی داشته باشیم، ابزارهای فشار دشمن کارایی خواهد داشت، لذا خشتی‌سازی تحریم‌ها به‌مراتب مهم‌تر از بر طرف کردن تحریم‌هاست.

رحیمی جهان آبادی خبر داد

لرزم بهره‌گیری از دیپلماسی پارلمانی برای حل مسئله فلسطین

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بر لزوم بهره‌گیری از دیپلماسی پارلمانی فعال برای حل مسئله فلسطین تأکید کرد.

جلیل رحیمی‌جهان آبادی در گفت و گو با خانه ملت با اشاره به تغییر موازنه تحولات اخیر فلسطین گفت: یکی از عوامل اصلی اثر گذار بر این ماجرا، بحث مقاومت نبره‌های فلسطینی و انتظار داشتن رژیم صهیونیستی از دریافت پاسخ نظامی محکم از گروه‌های مقاومت فلسطینی بود. رژیم صهیونیستی به شدت در حملات موشکی آسیب‌پذیر نشان داده و سیستم گنبد آهنین کارایی سابق را ندارد.

وی افزود: به خاطر اینکه از فلسطینیان حمایت شود ضرورت دارد دیپلماسی رسمی جمهوری اسلامی ایران و دیپلماسی پارلمانی را فعال کنیم. ریاست مجلس، گروه‌های پارلمانی به منظور تشریح شرایط و جنایات صهیونیست‌ها و دلایل بروز جنگ و تبعات آن با بین‌المجالس آسیایی و جهانی از تباط برقرار می‌کنند تا همبستگی ما مردم فلسطین شکل بگیرد. دستگاه دیپلماسی رسمی و دیپلماسی پارلمانی کشورمان برای پیگیری موضوع فلسطین باید فعال باشند تا این جریان به نفع فلسطینیان رقم بخورد.

وی خاطر نشان کرد: در کنار کار میدانی و مقاومت، کار دیپلماسی لازم است تا بتوانیم پیروزی نیروهای فلسطینی در مقابل رژیم صهیونیستی در منطقه را شاهد باشیم.

رحیمی جهان آبادی گفت: جنگ نابرابر و ظالمانه‌ای در خاورمیانه رخ داده که با سکوت رسانه‌ها، سازمان‌های بین‌المللی و حقوق بشری مواجه شده است. رحیمی جهان آبادی بیان کرد: اصلی‌ترین عامل به هم ریختن معادلات فلسطین، توان دفاعی مقاومت است چون هیچ کس در منطقه باور نمی‌کرد که آنها چنین قدرت نظامی در محاصره، فقر، تشنه‌ای و گرفتاری داشته باشند.

وی ابراز کرد: تحولات به سمت و سوسوی می‌رود که نیتاز به اجماع کشورهای اسلامی وارد و نیاید آنها صرفاً تماشاگر باشند، از طرف دیگر باید دستگاه دیپلماسی رسمی کشور و دیپلماسی پارلمانی فعال شود. ضرورت دارد مجالس کشورهای اسلامی برقرار شود تا آنها هم‌راهی و همدلی لازم را با مردم فلسطین داشته باشند. وی یاد آور شد: از طریق دیپلماسی باید وحدت و همگرایی را در بین کشورهای اسلامی ایجاد کنیم، چون می‌تواند در عقب‌نشینی غربی‌ها و صهیونیست‌ها مؤثر باشد.